
Investīciju 

plānā uz 

24.03.2023.

Investīciju 

plānā uz 

29.06.2023.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 106 674 360 108 459 360 1 785 000

1.1. 25 436 054 26 551 054 1 115 000

1.1.4.
PII ”Sprīdītis” energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūves darbi

Būvprojekta izstrāde. Ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana, iekštelpu remontdarbi, ārējo un 

iekšējo inženiertīklu nomaiņa, teritorijas 

labiekārtošana, pagrabstāva automātiskās ugunsgrēka 

atklāšanas un trauksmes signalizācijas sistēmas 

ierīkošana. Garāžu un palīgtelpu Skolas ielā 2 pārbūve 

par PII grupas telpām 

Pašvaldība, 

ERAF, valsts
1 885 691 2014 2024

APP, Izglītības 

pārvalde
1 585 691 1 885 691 300 000

Tehniskā apsekošanā konstatētā avārijas stāvokļa novēršanai 

pašvaldības īpašumā Skolas ielā 2, Jelgavā, kā arī vietu skaita 

palielināšanai (+20 vietas) pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 

plānots pārbūvēt PII "Sprīdītis” garāžas un palīgtelpas, izveidojot 

telpas vienai  pirmsskolas izglītības grupai (plānotās izmaksas 300 

000 EUR) .

Ieceres realizēšanai plānots ņemt aizņēmumu ar pašvaldības 

līdzfinansējumu

1.1.5.

Pārējo PII infrastruktūras attīstība, 

pārbūve un energoefektivitātes 

paaugstināšana, funkcionalitātes un 

drošības uzlabošana

Telpu pārbūve, ārējo un iekšējo inženierkomunikāciju 

nomaiņa, teritoriju labiekārtošana, ārējā 

apgaismojuma rekonstrukcija, iekšējā 

elektroapgaismojuma renovācija,  videonovērošanas 

un drošības sistēmas ieviešana, jumta nomaiņa, vides 

pieejamības nodrošināšana, energoefektivitātes 

paaugstināšana PII "Kamolītis","Pasaciņa", "Lācītis", 

“Ķipari”, “Vārpiņa”,  “Zīļuks”, “Gaismiņa” , 

“Zemenīte”,“Kāpēcīši”

Pašvaldība 2 659 981 2014 2024 Izglītības pārvalde 1 844 981 2 659 981 815 000

Lai nodrošinātu PII "Kamolītis" telpu ekspluatācijas neatbilstību 

novēršanu un telpu sanitārtehnisko prasību ievērošanu, plānots 

veikt 11 grupu telpu un virtuves telpu vienkāršotās atjaunošanas 

remontdarbus, kā arī virtuves aprīkojuma piegādi un uzstādīšanu 

(plānotās izmaksas 475 000 EUR ).

Tehniskajā apsekošanā konstatētā  PII "Gaismiņa" teritorijā Vaļņu 

ielā 5, Jelgavā esošās katlu mājas avārijas stāvokļa novēršanai un 

atbilstības Veselības inspekcijas prasībām nodrošināšanai, plānots 

katlu māju pārbūvēt par saimniecības ēku PII "Gaismiņa" 

vajadzībām (plānotās izmaksas 280 000 EUR ).

Lai novērstu bērnu un pieaugušo pārvietošanās drošības 

apdraudējumu PII "Vārpiņa" teritorijā, plānots veikt žoga nomaiņu 

Kronvalda ielā 22, Jelgavā (plānotās izmaksas 60 000 EUR ).

Visu 3 ieceru realizēšanai plānots ņemt aizņēmumu ar pašvaldības 

līdzfinansējumu

1.2. 37 886 538 38 556 538 670 000

1.2.2.
Jelgavas Pārlielupes pamatskolas 

infrastruktūras uzlabošana 

Ēkas jumta seguma daļēja nomaiņa un telpu 

remontdarbi. Uzlabota mācību vide, iegādāti mācību 

līdzekļi un aprīkojums

Pašvaldība 527 188 2014 2024 Izglītības pārvalde 277 188 527 188 250 000

Laikapstākļu ietekmē bojātā jumta seguma nomaiņai Jelgavas 

Pārlielupes pamatskolā plānoti jumta pārbūves darbi vienā skolas 

korpusā un 3.stāva telpu remontdarbi.

Ieceres realizēšanai plānots ņemt aizņēmumu ar pašvaldības 

līdzfinansējumu

1.2.4.
Jelgavas 5.vidusskolas infrastruktūras 

attīstība un aprīkojuma uzlabošana

Ēkas remontdarbi, aprīkojuma modernizācija. Sporta 

zāles grīdas nomaiņa
Pašvaldība 452 195 2014 2024 Izglītības pārvalde 352 195 452 195 100 000

Lai nodrošinātu Jelgavas 5.vidusskolas sporta zāles ekspluatācijas 

neatbilstību novēršanu, plānots veikt sporta zāles grīdas nomaiņu.

Ieceres realizēšanai plānots ņemt aizņēmumu ar pašvaldības 

līdzfinansējumu

1.2.8.3.1.

Telpu renovācija un materiāltehniskās 

bāzes modernizācija JPPII Jelgavas 

Centra  pamatskolā (Jelgavas 

3.sākumskola)

Internāta ēkas energoefektivitātes paaugstināšana, 

rekreācijas telpas izveide, telpu remontdarbi, 

teritorijas labiekārtošana. Virtuves telpu pārbūve un 

iekārtu nomaiņa

Pašvaldība 614 377 2014 2024 Izglītības pārvalde 294 377 614 377 320 000

Jelgavas Centra  pamatskolā nepieciešami virtuves telpu 

vienkāršotās atjaunošanas remontdarbi, kā arī virtuves aprīkojuma 

piegāde un uzstādīšana.

Ieceres realizēšanai plānots ņemt aizņēmumu ar pašvaldības 

līdzfinansējumu

PIELIKUMS

pie 2023. gada 29. jūnija Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma Nr.6/2

IZMAIŅAS Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020.gadam investīciju plāna

Investīciju apjoms, EUR

StarpībaNosaukumsNr. Izmaiņu pamatojumsProjekta aktivitātes

Projekta 

pabeigšanas 

gads

Nepieciešamais 

finansējuma 

apjoms, EUR 

(indikatīvs)

Finansējuma 

avoti

Projekta 

uzsākšanas 

gads

Atbildīgā institūcija

3.sadaļā "Investīciju projekti rīcībpolitiku īstenošanai" 

Jelgavas  pilsētas vispārējās izglītības iestāžu (VII) energoefektivitātes paaugstināšana, 

pārbūve un infrastruktūras attīstība

RĪCĪBPOLITIKA "IZGLĪTĪBA MŪŽA GARUMĀ UN KONKURĒTSPĒJA DARBA TIRGŪ"

Jelgavas pilsētas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) pārbūve, energoefektivitātes 

paaugstināšana  un infrastruktūras attīstība

1



Investīciju 

plānā uz 

24.03.2023.

Investīciju 

plānā uz 

29.06.2023.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Investīciju apjoms, EUR

StarpībaNosaukumsNr. Izmaiņu pamatojumsProjekta aktivitātes

Projekta 

pabeigšanas 

gads

Nepieciešamais 

finansējuma 

apjoms, EUR 

(indikatīvs)

Finansējuma 

avoti

Projekta 

uzsākšanas 

gads

Atbildīgā institūcija

4. 50 054 200 57 087 200 7 033 000

4.1.

4.1.5.
Lietuvas šosejas pārvada pār dzelzeļu 

atjaunošana

Veikta Lietuvas šosejas pārvada pār dzelzeļu  

inspekcija un laiduma siju apbetonējuma remonts. 

Būvniecības ieceres „Pārvada pār dzelzceļu Lietuvas 

šosejā, Jelgavā  atjaunošana” izstrāde un 

autoruzraudzība

Pašvaldība, 

valsts
270 647 2019 2025

JPPI 

"Pilsētsaimniecība"
90 647 270 647 180 000

4.1.5.1.
Lietuvas šosejas pārvada pār dzelzeļu 

laiduma siju apbetonējuma remonts

Veikta Lietuvas šosejas pārvada pār dzelzeļu  

apsekošana un laiduma siju apbetonējuma remonts
Pašvaldība 90 647 2019 2020

JPPI 

"Pilsētsaimniecība"
90 647 90 647 0

Netiek veiktas izmaiņas

4.1.5.2.

Būvniecības ieceres „Pārvada pār 

dzelzceļu Lietuvas šosejā, Jelgavā  

atjaunošana” izstrāde 

Būvniecības ieceres „Pārvada pār dzelzceļu Lietuvas 

šosejā, Jelgavā  atjaunošana” izstrāde un 

autoruzraudzība

Pašvaldība, 

valsts
180 000 2024 2025

JPPI 

"Pilsētsaimniecība"
0 180 000 180 000

Investīciju plāns tiek papildināts ar jaunu projekta ideju, kura 

nepieciešama tālākai pārvada pār dzelzceļu Lietuvas šosejā  tehniskā 

stāvokļa uzlabošanai. Ieceres realizēšanai plānots  iesniegt 

pieteikumu Satiksmes ministrijā valsts budžeta dotācijas 

saņemšanai

4.2. 2 371 975 3 124 975 753 000

4.2.3.1.

Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana pašvaldību publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā 

Jelgavas valstspilsētā

1. Ielu apgaismojuma gaismekļu nomaiņa (veco 

gaismekļu demontāža un jaunu energoefektīvu (LED) 

gaismekļu montāža un aprīkošana ar apgaismojuma 

līmeņa regulēšanas ierīcēm);

2. Raiņa parka apgaismojuma pārbūve (apgaismojuma 

tīklu pārbūve, jaunu LED gaismekļu uzstādīšana un to 

aprīkošana ar apgaismojuma līmeņa regulēšanas 

ierīcēm)

Pašvaldība, 

Emisijas kvotu 

izsolīšanas 

instruments

753 000 2023 2025
JPPI 

"Pilsētsaimniecība"
0 753 000 753 000

Investīciju plāns tiek papildināts ar jaunu projekta ideju, ņemot vērā 

apstiprināto projekta iesniegumu. Projekta ideja sākotnēji tika 

iekļauta jaunās, izstrādes procesā esošās attīstības programmas 

2023.-2029.gadam investīciju plānā, taču patreiz šis plānošanas 

dokuments vēl nav spēkā.

Ieceri plānots realizēt no EKII un aizņēmuma līdzekļiem, un viens no 

aizdevuma saņemšanas nosacījumiem ir projekta idejas esamība 

spēkā esošās attīstības programmas investīciju plānā

4.3.2. 5 927 186 12 027 186 6 100 000

4.3.2.1.1.
2., 3.līnijas un Nameja ielas posma 

pārbūve Jelgavā

2., 3.līnijas un Nameja ielas posma seguma 

atjaunošana, apgaismojuma izbūve, ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīklu, pašvaldības sakaru kanalizācijas 

izbūve

Pašvaldība 6 100 000 2023 2024
JPPI 

"Pilsētsaimniecība"
0 6 100 000 6 100 000

Investīciju plāns tiek papildināts ar jaunu projekta ideju, kura 

sākotnēji tika iekļauta jaunās, izstrādes procesā esošās attīstības 

programmas 2023.-2029.gadam investīciju plānā, taču patreiz šis 

plānošanas dokuments vēl nav spēkā. Tā kā ieceres realizēšanai 

plānots ņemt aizņēmumu ar pašvaldības līdzfinansējumu,  

nepieciešami precizējumi spēkā esošajā investīciju plānā, jo viens no 

aizdevuma saņemšanas nosacījumiem ir projekta idejas esamība 

spēkā esošās attīstības programmas investīciju plānā

5. 99 325 083 110 025 083 10 700 000

5.5. 7 691 436 18 391 436 10 700 000

5.5.4.

Bioloģiski noārdāmo atkritumu 

pārstrādes iekārtas izveide Zemgales 

reģionālajā atkritumu poligonā 

“Brakšķi”

Nešķirotu atkritumu šķirošanas stacijas modernizācija, 

papildinot to ar  bioloģiski noārdāmo atkritumu 

anaerobās fermentācijas iekārtu

Kohēzijas fonds, 

SIA “Jelgavas 

komunālie 

pakalpojumi”

17 500 000 2022 2024

SIA “Jelgavas 

komunālie 

pakalpojumi”

6 800 000 17 500 000 10 700 000

Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta īstenošanas gaitā, 

pamatojoties uz iepirkumu rezultātiem un papildus aktivitāšu 

iekļaušanu (smalcinātāja iegāde, nojumes un laukuma izbūve, 

esošās ēkas modernizācija), būtiski palielinājušās projekta izmaksas

6. 42 252 008 42 427 842 175 834

6.2. 40 885 368 41 061 202 175 834

6.2.8. 

Tehniskās infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai Rubeņu ceļa 

rūpnieciskajā teritorijā

Rubeņu ceļa piebraucamā ceļa un jaunizveidojamās 

ielas no Prohorova ielas līdz Rubeņu ceļam izbūve, 

inženiertehnisko komunikāciju izbūve (lietus ūdens 

kanalizācijas tīkli, elektroapgādes ārējie tīkli - 

apgaismojums, elektronisko sakaru tīkli) un 

elektroapgādes ārējo tīklu pārbūve. 

Degradētās teritorijas tālākā potenciāla attīstīšanai 

nepieciešamo industriālo pieslēgumu ierīkošana un ar 

to saistītās jaudas palielināšana (ūdensapgādes, 

saimnieciskās kanalizācijas tīkli)

Pašvaldība, ES 

fondi, valsts
1 807 765 2022 2023

Pašvaldība, 

JVPPI 

"Pilsētsaimniecība"

1 631 931 1 807 765 175 834

Projekta izmaksas palielinātas atbilstoši iepirkumu rezultātiem. 

Ieceres realizēšanai plānots ņemt aizņēmumu ar pašvaldības 

līdzfinansējumu

19 693 834IZMAIŅAS KOPĀ:

RĪCĪBPOLITIKA "KVALITATĪVA UN DROŠA PILSĒTVIDE"

Jelgavas pilsētas atkritumu apsaimniekošanas attīstība

RĪCĪBPOLITIKA "PĒTNIECĪBA, INOVATĪVA UZŅĒMĒJDARBĪBA UN INDUSTRIĀLĀ ATTĪSTĪBA"

Industriālo un degradēto teritoriju attīstība uzņēmējdarbības veicināšanai

RĪCĪBPOLITIKA "MOBILITĀTE UN PILSĒTAS SASNIEDZAMĪBA"

Transporta vadības sistēmas uzlabošana un attīstība

Starpkvartālu ielu un sabiedriskā transporta maršruta ielu sakārtošanas programma

Tilta un gaisa pārvadu sakārtošana

2


